
UŽDUOTIES PAVYZDYS 1 
 

1 
 

LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO 

MOKINIŲ DARBŲ VERTINIMO INSTRUKCIJA 

 

SKAITYMAS, TEKSTO SUPRATIMAS IR LITERATŪROS BEI KULTŪROS PAŽINIMAS  

(Maksimalus taškų skaičius – 15) 

 

Kl. Nr. Atsakymai Taškai Vertinimas 

I tekstas  

1. Kol vėl kas nors įvyks. 1  

2.  

 
Įtampą perteikianti citata Ramybę perteikianti citata 

„Visų namų langai išdaužyti 

ir šaligatviai pilni šukių.“ 

 „[M]ūsų karamėlis ima 

spragėti: gražiai runda, 

tįsta.” 

1  

3. Kalbant apie mirtį vartojamos gimimo metaforos. 1  

4. Savo vertingiausius daiktus. 1  

5. 
Pasakotoja yra pabėgėlė, kuri su kitais pabėgėliais ir vietiniais Dancinge bando slėptis nuo karo. 

1  

II tekstas  

6. 
Jis yra rašytojas 

1  



UŽDUOTIES PAVYZDYS 1 
 

2 
 

7. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tikrovę nusakančios frazės Sapną, svajones nusakančios frazės 

Kalnuose baltuoja sodai. 

Pasigėriau alyvų žiedais.  

Tavo optimizmą skaito labai 

didele dorybe. 

 

Ugnis buvo tokia didelė.  

Tu žadėjai kristi į Vezuvijų. 

Tysliava Paryžiuj skaito mano laišką ir 

šypsosi. 

2 2 taškai už 

5–6 

teisingus 

priskyrimus. 

 

1 taškas už 

3–4 

teisingus 

priskyrimus. 

8. 
Ji susitelkusi į savo vidinius išgyvenimus. 

1  

9. 
Laiškas 

1  

Apibendrinamoji užduotis ( I ir II tekstai) 

10. Užduotis atlikta tiksliai, aiškiai, išsamiai: 

 kiekvieno teksto problema įvardyta (2 taškai). 

 pagrindžiant palyginta, kuo tekstai panašūs ir kuo skiriasi (2 taškai). 

 išsakytas pagrįstas pritarimas ir nepritarimas (1 taškas). 

5  

 

 

  



UŽDUOTIES PAVYZDYS 1 
 

3 
 

KALBOS PAŽINIMAS IR VARTOJIMAS 

(Taškai dalijami iš dviejų. Maksimalus taškų skaičius – 15) 

 

Kl. Nr. Atsakymas Taškai Vertinimas 

1. Bėgame didžiuliu tempu į priekį, o nauji darbai, grėsmės ir liūdesys bėga dideliu tempu pirmyn. Mes 

įpratę prie kasdien mus sutinkančių ir palydinčių romantiškų pojūčių – jie padeda gyventi. Visi esame 

save keikę dėl švaistomo laiko – apskaičiavę, kurią dienos dalį mes ne veltui gyvenome, niurzgiame 

gūžčiodami pečiais, kur padėjome didžiausiąją dienos dalį. Tačiau pagaliau sukrauti darbai namuose 

nebegąsdina, kad tik gyvenimo ratas suktųsi. 

 

10 Už kiekvieną 

teisingą 

atsakymą – 1 

taškas. 

2. 
 

Kalbos dalis Žodis 

Dalelytė jau 

Neveikiamosios rūšies dalyvis priklausomas 

Aukštesniojo laipsnio prieveiksmis efektyviau 

Įvardžiuotinės formos būdvardis gimtąja 

Sangrąžinis įvardis savęs 
 

5 Už kiekvieną 

teisingą 

atsakymą – 1 

taškas. 

3. 
1. Gėrio ir blogio jėgoms atstovauja ne tautybės, o žmonės. 

2. Teko pasiimti abejas žirkles. 

3. Kad nuvyktume laiku, šokome į pirmą pasitaikiusį autobusą. 

4. Tik pats laimingiausias žmogus veidrodyje matys save tokį, koks iš tiesų yra. 

5. Telefono kroviklis neįskaičiuotas į įrenginio kainą. 

5 Už kiekvieną 

teisingą 

atsakymą – 1 

taškas. 

4. Manoma, kad daug fantastinių vaizdinių paveldėta iš mitų ir kad didelė dalis siužetų siejasi su brandos ir 

vestuvių apeigomis, protėvių kultu, senaisiais tikėjimais. 

 

3 Už kiekvieną 

teisingą 



UŽDUOTIES PAVYZDYS 1 
 

4 
 

Pasakotojas neretai įterpia ir save į pasaką: esą ir jis buvęs tose vestuvėse, ten vaišinęsis, „per barzdą 

varvėjo, burnoj neturėjo“. 

 

Pasakose ryški moterų meilė tėvams, broliams, vargšui ir seneliui, motiniška meilė vaikams ir ypač stipri 

meilė vyrui. 

atsakymą – 1 

taškas. 

5. 1. Išplėstinis pažyminys po pažymimojo žodžio 

2. Bejungtukio sakinio dėmenys 

3. Įterpinys 

4. Šalutinis dėmuo 

5. Praleista tarinio jungtis 

6. Vienarūšės sakinio dalys 

7. Šalutinis dėmuo 

7 Už kiekvieną 

teisingą 

atsakymą – 1 

taškas. 

 

 

 

 

RAŠYMAS IR TEKSTO KŪRIMAS  

 

(vertinama pagal Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo teksto kūrimo vertinimo kriterijų projektą: chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2024/06/PUPP_rasymo_vert_kriteriju-

projektas_2024-06.pdf ) 


